大津市報道資料

  市政記者各位

  令和４年１２月１６日

新型コロナウイルスオミクロン株対応２価ワクチン接種に係る

集団接種会場「大津市ふれあいプラザ」の延長について

現在、１２月２３日（金）までオミクロン株対応２価ワクチンの集団接種を市内２会場で実施してお

りますが、現在の接種状況や集団接種会場の予約状況を踏まえ、大津市ふれあいプラザ１会場について、

令和５年１月２８日（土）まで延長して実施しますので、お知らせいたします。

なお、瀬田公園体育館については、１２月２３日（金）をもって終了いたします。

記

１ 集団接種会場の延長

 会場名 所在地 実施期間 実施日時

1
大津市ふれあい

プラザ

浜大津四丁目１番１号

明日都浜大津４階

令和４年１２月２３日（金）終了

↓

令和５年１月２８日（土）まで延長

1/ 7(土)、1/12(木)

1/13(金)、1/14(土)

1/19(木)、1/20(金)

1/21(土)、1/26(木)

1/27(金)、1/28(土)

実施時間：14時～18時

2 瀬田公園体育館 一里山六丁目９番１号 令和４年１２月２３日（金）終了

２ １月の予約受付開始

 １２月２２日（木）午前９時から、１月の予約受付を開始しますので、電話（新型コロナウイルスワ

クチンコールセンターTEL：０５７０－００２－０９２）またはＷＥＢにて御予約願います。

３ 延長する理由

１２月１４日時点で、オミクロン株対応ワクチン接種を終えられた方は、９０，５２５人（接種率

２９．１％）となっており、１月以降も広く市民の皆様に接種機会を提供する必要があります。

つきましては、予約率が高い大津市ふれあいプラザを１月まで延長し、週末を中心に接種を実施する

ことで、６０歳以下の現役世代や若年層の接種率向上を目指します。

また、初回接種用の１価ファイザー等の接種についても、可能な範囲で対応します。

お問い合わせ先

担当者
新型コロナウイルス

ワクチン接種対策室
担当： 鎌田

連絡先 077-526-1500 内線 18 420

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

1 3 8 2 3